per se vel alios ullo modo dominum ducem et comune Veneciarum

vel aliquem eorum subditum vel fidelem , sed quod perpetuo habebunt

dicti potestas et comune Vienne dictam dationem cupri tutori prae

dictorum pupillorum seu procuratori suo firmam , ratam et gratam et

non contrafacient qualicunque .

( Commemoriali, reg. 6, c. 131 )

VII.

Forma tutelle, quae fieri debet per pupillos praedictos, filios et haeredes

dicti condam Johannis .

In nomine domini nostri Iesu Christi amen . Millesimo etc. , in

dictione etc. , tali etc. dominus talis , judex seu officialis Viennae , sedens
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in tali loco pro tribunali , constituit talem . Si consanguineus vel attinens

foret, nominetur gradus parentelle dicendo : talis iudex fecit talem at

tinentem tatibus pupillis legitimum tutorem . Et si attinens non esset,

dicatur talis iudex ut supra praemissa inquisitione et non invento

aliquo legittimo tutore de consanguineis infrascriptorum pupillorum ,

constituit talem tutorem non dicendo legittimum talibus pupillis . Qui

tutor promisit per solennem stipulacionem mihi notario infrascripto

stipulare et recipere nomine dictorum pupillorum et iuravit ad evangelia

sacra dei , corporaliter tactis scripturis , utilia dictis pupillis facere et

inutilia praetermittere et pariter res et bona dictorum pupillorum bene

et diligenter conservare et dictas res et bona diligenter amministrare

et inventarium de dictis rebus et bonis facere secundum formam

iuris et dictae amministrationis rationem reddere cum residuorum seu

reliquorum resignatione. Pro qua tali tutore et ipsius precibus et ma

nutenimento talis promisit mihi notarius stipulare et recipere nomine

et vice dictorum pupillorum , se staturum et curaturum cum effectu

taliter, quod dictus tutor omnia et singula suprascripta attendet et

observabit. Quibus omnibus et singulis suprascriptis praefatus iudex

seu officialis sedens pro tribunali, ut supra, suam auctoritatem inter

posuit et decretum dicens tali : « Esto tutor » .

( Commemoriali, reg. 6, c. 131 )

VIII .

Forma inventarii pro predicto facto.

In Christi nomine amen . Talis tutor talium pupillorum , datus per

talem iudicem , ut patet publice infrascripto, per talem notarium consti

tutus coram tali iudice seu officiali pro tribunali sedente in tali loco ,

sentiens se tenere de iure ad confectionem inventarii bonorum et rerum

talium pupillorum , quorum est tutor constitutus, ut constat manu talis

notarii , volens iura satisfacta , ut tenetur, fecit inventarium de rebus et

bonis dictorum pupillorum, ut inferius continetur. Imprimis namque prae

misso signaculo venerabili sanctae crucis manu propria ipsius tutoris

in principio ipsius inventarii , et fiat ipsa crux per tutorem . Dixit se

invenisse in bonis et rebus dictorum pupillorum tales res et cetera ;

et nota, quod res , quae sunt in fontico dicti Johannis et similiter de

narii, si qui forent, debent annotari in inventario. Item dixit se inve

nisse tale creditum et ponantur credita quae sunt in Veneciis. In fine

autem inventarii dicatur et protestatus fuit dictus tutor, quod si ad

noticiam ipsius pervenerint aliqua alia bona et debita et credita addet

dicto inventario . Quibus omnibus et singulis talis iudex, sedens pro

TOMO XXIII, PARTE II 21
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tribunali, suam auctoritatem interposuit et decretum , et se subscribant

duo vel tres notarii si haberi poterunt et quinque testes rogentur, et

si notarii haberi non possent, rogentur octo testes .

( Commemoriali, reg. 6 , c. 131 )

IX .

Forma auctorie et procurationis tutoris pupillorum , filiorum et heredum

condam Johannis Smauzarii pro ramme.

In Christi nomine amen. Anno etc , indictione etc. die etc. Talis

tutor talium pupillorum, ut patet manu talis notarii, constitutus in

praesentia talis iudicis seu officialis, pro tribunali sedens, non valens

intendere circa exactionem bonorum et rerum dictorum pupillorum ,

maxime propter distanciam locorum , in quibus sunt certe res et bona

dictorum pupillorum , et etiam certis aliis iustis de causis impeditus,

periculo suo et rerum suarum fecit, costituit et ordinavit talem prae

sentem vel absentem auctorem , procuratorem et legitimum defensorem

suum et dictorum pupillorum , et quicquid melius et efficacius dici

potest specialiter ad comparendum dicto nomine coram inclito et

excelso domino domino duce Veneciarum eiusque consilio et quibus

cunque iudice seu officiali dicti domini ducis et comunis Veneciarum

et ad petendum , exigendum et recipiendum a quacunque persona,

comuni, collegio et universitate omnia bona et res mobiles et mobilia,

et immobiles et immobilia et iura , quae sunt seu esse dicuntur in

civitate Veneciarum penes quascunque personas in quibuscunque

locis . Et que bona, res et iura fuerunt seu esse dicuntur Johannis

Smauzarii, condam patris dictorum pupillorum . Et ad faciendum de

receptis finem cum omnibus et singulis talibus opportunis. Et ad libe

randum praedictos a quibus recipiet dictus autor et procurator dicta